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Skrócony opis szlaku
Krutynia to szlak uznawany za jednen z najpiękniejszych szlaków 
nizinnych Europy. Jest bardzo ciekawy i zróżnicowany, przebiega 
przez Puszczę Piską, a od J. Mokrego także przez Mazurski 
Park Krajobrazowy. Długość szlaku wynosi 102 km, w tym 60 
km to woda stojąca. Na całej trasie ciekawa flora i fauna. Nie 
jest rzadkością spotkanie na trasie spływu orła bielika lub orła 
przedniego. Warto zwrócić uwagę na występujące w wodzie gąbki 
i krasnorosty tworzące na kamieniach “krwawe plamy”. Brzegi 
porośnięte wspaniałymi dębami i wysokimi sosnami, z pni których 
kiedyś robiono maszty żagowców. Spływ rozpoczynamy w Sorkwi-
tach w stanicy wodnej nad J.Lampackim. Będąc tu warto obejrzeć 
kościół ewangielicki zbudowany ok.1470 r. oraz neogotycki pałac 
rodziny Von Mirbach zbudowany w latach 1850-56. Pierwszy etap 
biegnie poprzez J.Lampackie, J.Lampasz i płytki odcinek Krutyni 
zwanej Sobiepanką do Stanicy wodnej położonej nad jez.Białym w 
Bieńkach . Kolejne odcinki Krutyni pozwolą nam rozkoszować się 
otaczającą nas przyrodą i dadzą możliwość skosztowania życia 
rozbitków, gdyż przewidziany jest nocleg na bezludnej wyspie. W 
czasie naszej wędrówki odwiedzimy rezerwat Królewska Sosna 
z Dębem Karola Małłka liczącym coś około 500 lat i z mazurską 
sosną, najstarszą seniorką wśród drzew tego gatunku na pojezi-
erzu - niestety już obumarłą. Na uwagę zasługuje rezerwat Zakręt 
- z dystroficznymi jeziorkami i pływającymi wyspami. Odcinek 
J.Krutyńskie - Ukta - uważany jest za najpiękniejszy na szlaku, o 
czym mogą świadczyć liczne wycieczki zagranicznych turystów 
przepływających odcinek rzeki od J.Krutyńskiego do Krutyni 
płaskodennymi łodziami popychanymi przez miejscowych flisaków, 
których z pewnością będziemy mijać. W drodze do Ukty zwiedzimy 
Klasztor Filiponów w Wojnowie, gdzie obejrzeć można zgromadzo-

ne tam ikony, krzyże i zdjęcia starowierców. W miejscowości Ukta 
kolejne atrakcje - możliwość wycieczek pieszych lub rowerowych 
do Parku Dzikich Zwierząt w Kadzidłowie (ponad 30 gatunków 
zwierząt między innymi: łosie, żubry, bobry, rysie, wilki), czy do 
leśniczówki Pranie gdzie tworzył znany poeta Ildefons Gałczyński. 
Po wycieczkach odpocząć możemy w saunie znajdującej się nad 
brzegiem rzeki, lub w nowo odremontowanej tawernie o nazwie 
GMBDU. Kolejny etap Krutynia przebiega przez rezerwat im 
M. Wańkowicza. Ten znany pisarz przepłynął go w 1934 roku. 
Wynikiem tej wyprawy była głośna książka “Na tropach Smętka”. 
Jeszcze jedynie kilka dni wspaniałej puszczańskiej trasy i musimy 
zakończyć nasz spływ. Na koniec pokonamy śluzę Guzianka i 
pożegnamy się w Rucianem - Nida. Każdy, kto przebył ten szlak, 
przyzna że słowa najpiękniejszy i najbardziej interesujący szlak 
nizinny Europy, znajdują swoje potwierdzenie w czasie całego 
spływu. 

Charakterystyka szlaku Krutyni na odcinkach:
Jez.Lampackie - Jez. Krutyńskie (Krutynia od 102 km do 45 km) 

- wg. skali trudności przyjętej w przewodnikach t1a tzn. szlak 
dostępny dla początkujących, bardzo łatwy. Warunki spływu 
- prąd powolny, nurt bez zaburzeń, bez ruchu statków. Szlak 
bardzo malowniczy. 

Krutynia od 45 km do 15,5 km - t 1b tzn. szlak dostępny dla 
początkujących, łatwy. Warunki spływu - Małe regularne bystrza, 
nieznaczne progi, łagodne zakręty, mielizny i ławice. Szlak 
bardzo malowniczy 

Jez. Bełdany od 15,5 km - t 1 tzn. szlak dostępny dla 
początkujących, bardzo łatwy. Warunki spływu - prąd powolny, 
nurt bez zaburzeń, bez ruchu statków, lub o ruchu niestałym. 
Szlak bardzo malowniczy. 

Program spływu:
1. Dzień - od godz. 12 w stanicy Wodnej PTTK w Sorkwitach 

na uczestników spływu oczekuje pilot, rozbicie namiotów. 
Po południu przeprowadzony zostanie instruktaż dotyczący 
technik wiosłowania i elementarnych zasad bezpieczeństwa na 
spływach kajakowych. Dla chętnych przejażdżka kajakiem po 
Jez. Lampackim. Wieczorem impreza zapoznawcza - ognisko z 
kiełbaskami (menu: kiełbaski i pieczywo - zapewnia organizator).

2. Dzień - pierwszy odcinek spływu - trasa Sorkwity-Bieńki, ok. 
16 km. Na ten fragment szlaku składają się jeziora o ładnie 
rozwiniętej linii brzegowej, wiele zatok, półwyspów oraz zalesione 
wyspy. Pomimo niewątpliwego uroku, odcinek ten może być 
niespodziewanie uciążliwy, szczególnie dla mniej wprawnych 
w manewrowaniu kajakarzy, dlatego na pozostałą część dnia, 
po ciężkich trudach wiosłowania polecamy kąpiele słoneczne i 
wodne.

3. Dzień - trasa Bieńki - Babięta, ok.10 km. Trochę spokojniejszy, 
służący regeneracji sił odcinek szlaku pomiędzy śródleśnymi, 
odludnymi, ale malowniczymi brzegami jeziora Gant oraz Ganck-
iej Strugi. W pobliżu stanicy znajduje się niewielka stadnina koni 
gdzie uczestnicy spływu mają możliwość spędzenia paru chwil w 
siodle.

4. Dzień - trasa Babięta - Zgon, ok.22 km. Po dopłynięciu wy-
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cieczka do rezerwatu ,,Królewska Sosna” (chroni ponad 200-letni 
starodrzew sosnowy z domieszka dębu szypułkowego, świerka i 
brzozy brodawkowatej oraz trzy jeziorka dystroficzne  z reliktową 
florą: rosiczka, modrzewnica, bagno zwyczajne). Atrakcją jest 
obumarła w wieku 300 lat pomnikowa sosna (360 cm obwodu) 
oraz dąb szypułkowy (540 cm obwodu) zwany ,,Dębem nad 
Mukrem”. Wieczorem warto zwiedzić wystawę wyjątkowych figur 
drewnianych oraz przespacerować się przepiękną promenadą tuż 
nad brzegiem jeziora Mokrego. Dzień zakończymy turniejem piłki 
siatkowej.

5. Dzień - odcinek Zgon - Krutyń, dł. 12,5 km. Trasa prowadzi 
poprzez jezioro Mokre, a następnie jezioro Krutyńskie, objęte w 
całości ochroną rezerwatową. Trzeba przepłynąć tędy w ciszy 
i skupieniu, gdyż tylko wtedy możemy chłonąć całe naturalne 
piękno otaczającej nas przyrody. Po południu zapraszamy na 
spacer do znanego obiektu dydaktycznego, jakim jest rezerwat 
“Zakręt”. Można tu prześledzić tworzenie się torfowisk z charak-
terystycznymi pływającymi wyspami (odrywające się fragmenty 
kożucha torfowego).

6. Dzień - Tego dnia pozostawiamy na chwilkę sprzęt kajakowy 
i przesiadamy się na rowery, aby odbyć wyjątkową wycieczkę 
leśnymi drogami Puszczy Piskiej. Plan wycieczki rowerowej po 
Mazurskim Parku Krajobrazowym. Naszą wycieczkę rozpoczy-
namy we wsi Krutyń z siedziby firmy As-Tour. Po przejechaniu 
łączącego brzegi rzeki Krutyni mostu kierujemy się do Rezer-
watu Zakręt. Tam możemy podziwiać nieskażoną ingerencją 
człowieka puszczę. Jej widok uświadamia nam jak kiedyś 
wyglądały całe Mazury. W rezerwacie tym można zaobserwować 
rzadko występujące zjawisko, jeziora dystroficzne o brunatnej i 
kwaśnej wodzie. Kolejną atrakcja jest występująca tam rosiczka 
oraz interesujące pomniki przyrody, z których najsłynniejsza jest 
„Zakochana Para” – splecione konarami, leciwe dąb i sosna. 
Po zwiedzeniu Rezerwatu Zakręt wyruszamy w kierunku jeziora 
Mokrego gdzie zażywając kąpieli wodnych i słonecznych odpo-
czywamy chwilkę przed dalszą drogą. Po regeneracji sił jed-
ziemy wzdłuż jeziora do Rezerwatu Królewska Sosna, w którym 
znajduje się jedna z największych i najstarszych przedstawicielka 
tego gatunku drzew. Powrót do Krutynia wiedzie przyjemną 
droga, z której można obserwować płynącą w dole rzekę. Cała 
wycieczka zajmuje około 3 godzin. 

7. Dzień - kolejny odcinek Krutyń - Ukta, dł. 13,5 km. Przełom 
Krutyni wyróżnia się płytką, przejrzystą wodą, w której zobaczyć 
można liczne kamienie z krasnorostem oraz gąbką słodkowodną 
(rośliny niezwykle rzadko występujące, potwierdzające swoją 
obecnością wysoką wartość czystości wody. Po drodze zaplano-
wane jest zwiedzanie zabytkowego młyna wodnego w Krutyńskim 
Piecku. Natomiast kilkadziesiąt metrów przed wsią Wojnowo 
odbijamy na niewielkie jez. Duś z pływającymi wyspami i pięknym 
ośrodkiem - klasztorem żeńskim filiponów. Uwaga bo bardzo 
trudno znaleźć dopływ do jeziora (kanał), który znajduje się na 
prawym brzegu i jest ukryty wśród roślinności wodnej. Nocleg 
na polu namiotowym u Weissa - jednym z najpiękniejszym pól 
namiotowych na szlaku (możliwość skorzystania z tradycyjnej 
sauny!). Dla spragnionych muzyki okazja odwiedzenia słynnej 
nadbrzeżnej tawerny GMBDU.

8. Dzień - Spływ przepięknym odcinkiem rzeki Krutyni na trasie 
Ukta-Nowy Most (rezerwat Krutyni Dolnej im. M. Wańkowicza),        
dł. 6 km. Po dopłynięciu fakultatywna wycieczka do Parku Dzikich 

Zwierząt w Kadzidłowie, w którym m.in. można zobaczyć jelenie, 
daniele, dziki, bobry, wilki, bizona. Po południu proponujemy 
zabawy sportowe i zręcznościowe z nagrodami.

9. Dzień - trasa Nowy Most - Kamień, dł. 9,5 km. Trasą wśród łąk i 
lasów dopływamy do trzech malowniczych jeziorek, po minięciu 
których znajdujemy się u ujścia Krutyni do jeziora Bełdany. 
Wkraczamy w rejon wypoczynkowej cywilizacji Wielkich Jezior 
Mazurskich. Wieczorem zapraszamy wszystkich uczestników 
spływu na pożegnalne ognisko z kiełbaskami (zapewnia organi-
zator)   i podsumowanie wrażeń z wyprawy. 

10.Dzień - odcinek Kamień - Ruciane Nida, dł. 12,5 km. 
Niewątpliwą atrakcją tego etapu jest przepłyniecie pomiędzy wro-
tami śluzy “Guzianka”, która podnosi nas 2,2 m wyżej. Płyniemy 
dalej urokliwymi terenami, by po niecałej godzinie wędrówki 
dotrzeć do kresu naszej wyprawy jakim jest Ruciane Nida. I tu 
kończy się nasz spływ.

Terminy spływów Krutynią:     04.07. - 13.07.2005 
18.07. - 27.07.2005 
01.08. - 10.08.2005  
16.08. - 25.08.2005  

  

CENA: 419 zł/osoba/10 dni 
w cenie transport bagaży na szlaku
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